



Ejendomsselskabet Torvehuset II ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 44232375

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.02.2024

Kenneth Klitgaard Sørensen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Torvehuset II ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 44232375
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Søren Henning Johnsen, formand
Jesper Nielsen
Hans-Georg Hix Christensen
Thomas Bak

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 8.817 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende utilfredsstillende.

Selskabet er stiftet i forbindelse med en ophørsspaltning af Ejendomsselskabet Aabyen AII ApS CVR 39307979. Spaltningen er selskabsretligt gennemført d. 11.08.2023, men med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 01.01.2023.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 kr. |
|--|------|---------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 5.216.859 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | (13.320.173) |
| Driftsresultat | | (8.103.314) |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 195.777 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (3.331.316) |
| Resultat før skat | | (11.238.853) |
| Skat af årets resultat | 3 | 2.421.584 |
| Årets resultat | | (8.817.269) |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | | (8.817.269) |
| Resultatdisponering | | (8.817.269) |

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

| | Note | 2023 kr. |
|--|------|--------------------|
| Investeringsejendomme | | 130.627.435 |
| Materielle aktiver | 4 | 130.627.435 |
| Anlægsaktiver | | 130.627.435 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 58.572 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 602.963 |
| Andre tilgodehavender | | 1.530.044 |
| Tilgodehavender | | 2.191.579 |
| Likvide beholdninger | | 3.249.560 |
| Omsætningsaktiver | | 5.441.139 |
| Aktiver | | 136.068.574 |

Passiver

| | Note | 2023 kr. |
|---|-------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 40.000 |
| Overkurs ved emission | | 0 |
| Overført overskud eller underskud | | 67.306.125 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 4.080.000 |
| Egenkapital | | 71.426.125 |
| Udskudt skat | | 8.709.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 8.709.000 |
| Ansvarlig lånekapital | 5 | 6.749.689 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 44.641.220 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 51.390.909 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 6 | 597.507 |
| Deposita | | 2.768.299 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 637.989 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 345.206 |
| Anden gæld | | 193.539 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.542.540 |
| Gældsforpligtelser | | 55.933.449 |
| Passiver | | 136.068.574 |
| Personaleforhold | 7 | |
| Eventualforpligtelser | 8 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomheds- kapital kr. | Overkurs ved emission kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|--|--|-------------------|
| Effekt af virksomhedskøb o.l. | 40.000 | 80.203.394 | 0 | 0 | 80.243.394 |
| Overført fra overkurs | 0 | (80.203.394) | 80.203.394 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | (12.897.269) | 4.080.000 | (8.817.269) |
| Egenkapital ultimo | 40.000 | 0 | 67.306.125 | 4.080.000 | 71.426.125 |

Selskabet er stiftet i forbindelse med en ophørsspaltning af Ejendomsselskabet Aabyen All ApS CVR 39307979. Spaltningen er selskabsretligt gennemført d. 11.08.2023, men med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 01.01.2023.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

| | 2023 |
|--|----------------|
| | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 65.543 |
| Renteindtægter i øvrigt | 130.234 |
| | 195.777 |

2 Andre finansielle omkostninger

| | 2023 |
|---------------------------------|------------------|
| | kr. |
| Renteomkostninger i øvrigt | 3.168.496 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 162.820 |
| | 3.331.316 |

3 Skat af årets resultat

| | 2023 |
|-------------------------|--------------------|
| | kr. |
| Aktuel skat | 345.206 |
| Ændring af udskudt skat | (2.766.790) |
| | (2.421.584) |

4 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme |
|-------------------------------------|------------------------------------|
| | kr. |
| Tilgang ved virksomhedskøb o.l. | 143.947.608 |
| Kostpris ultimo | 143.947.608 |
| Årets dagsværdireguleringer | (13.320.173) |
| Dagsværdireguleringer ultimo | (13.320.173) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 130.627.435 |

Selskabets investeringsejendomme består af 80 lejligheder på samlet 2.988 m² og 3 erhvervslejemål på samlet 600 m² i Åbyhøj i Aarhus Vest.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i Aarhus 4,21%
- Erhvervsejendomme beliggende i Aarhus 5,33%

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,2 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,1 mio.kr.

Den faktiske leje pr. år pr. m2 for ejendommen udgør 1.982 kr.

5 Ansvarlig lånekapital

Kapitalejere og øvrige har indskudt bunden ansvarlig lånekapital. Lånene træder tilbage for øvrige kreditorer.

Lånene er afdragsfrie. Selskabet kan dog til enhver tid vælge at indfri lånene helt eller delvist, såfremt selskabets bankforbindelse og realkreditinstitut giver samtykke hertil. Enhver indfrielse af lånene sker til kurs pari.

6 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2023 kr. | Forfald efter 12 måneder 2023 kr. | Restgæld efter 5 år 2023 kr. |
|--------------------------------|--|--|---|
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 6.749.689 | 6.749.689 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 597.507 | 44.641.220 | 41.901.688 |
| | 597.507 | 51.390.909 | 48.651.377 |

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Torvehuset II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 130.627 t.kr.
